

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIELDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na maj 1927 roku wynosi w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji 4.— złote. Na pocztach 4.19 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 4.70 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 40 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO“

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

Drukarnia:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.

Konta bieżące:

Konto P. K. O. 205377. Bank Handlowy w Warszawie

Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań

Bank Poznańskiego Złomstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona czterolimowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 66 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulimowa)

OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy

większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat

Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu

30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazo-

wem 60 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obo-

wiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia

— zmiany cen bez uprzedniego sawiadomienia

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Gdański rynek frachtowy.

Od naszego korespondenta gdańskiego.

Położenie na rynku frachtowym pozostaje bez zmiany, w każdym razie chwilowo niema najmniejszych widoków, by przewoźne morskie poszło w przewidzianym czasie w górę. Przeciwnie, eksporterzy usiłują obniżyć stawki frachtowe poniżej obecnego minimum. Chwilowo nawet jest taka sytuacja, że we wielu wypadkach udało się eksporterom uzyskać stawki, będące o 1 sh niższe niż frachty dotychczas najniższe. Podaż tonnażu pozostaje najzupełniej wystarczająca. Wysyłki przez port tutejszy szczególnie węgla polskiego spadły, jeżeli się porówna stan podczas strejku angielskiego, natomiast eksport drzewa utrzymuje się jeszcze zawsze na niezmiennym poziomie ilościowym. A zważyć należy, że zarówno Finlandja jak i Szwecja nie rozpoczęła jeszcze swego eksportu do krajów konsumujących, co również nie pozostaje bez wpływu na rynek lokalny. Jakkolwiek wiosna w tym roku rozpoczęła się znacznie wcześniej aniżeli w innych latach, to jednak sprawa rozpoczęcia żeglugi na północnym Bałtyku pozostaje jeszcze w zawieszaniu. Wobec tego położenie na rynku frachtowym nie jest efektywnie zakłócone przez rozpoczęcie wysyłek drzewa z Skandynawii.

Co do Kantoru Frachtowego (Verschiffungskantor), o którym niejednokrotnie donosiliśmy, zaznaczyć należy, że po pierwotnym chętnym przystępowaniu do niego nastąpiło wyraźne oziębienie, ponieważ się okazuje, iż idzie on po linii tylko firm najsilniejszych. Zazwyczaj bywa bowiem tak, że silniejszy eksporter załaduje swój towar jako całą partję, podczas gdy wysyłki słabych bierze się jedynie na uzupełnienie transportu z tem jednak, że wyznacza się dla nich miejsce na pokładzie. Tymczasem fracht drzewa na pokładzie jest o tyle droższy o ile zawiera jednocześnie wyższą stawkę ubezpieczenia nie obarczającą np. towaru magazynowanego w kadłubie statku. To też słyszymy, że eksporterzy pokrzywdzeni, a więc mniejsi zamierzają wystąpić z Kantoru Frachtowego, ponieważ nie zawsze mogą liczyć na to, że będą mogli załadować całą swoją partję. Nie możemy nie wspomnieć o tem, że Kantor frachtowy np. notuje stawki przewozu morskiego o 1—2 sh niższe aniżeli poszczególne towarzystwa okrętowe, czyli, że pozostaje na razie jeszcze zawsze ważnym czynnikiem w kierunku regulowania dobrych apetytów maklerów okrętowych.

Stawki frachtowe kształtują się jak następuje:

Do Londynu: drzewo miękkie 35 sh, kantówka 13 sh za m³, kopalniaki 35 sh za fathom 6 x 6 x 6,

podkłady dębowe 18 sh, sosnowe 14 sh, klepki dębowe 18 sh za t.

Do Liverpoolu: deski miękkie 46 sh, za standard, twarde to samo, kantówka 15 sh, drzewo okrągłe twarde 22/6 sh, kopalniaki 45—46 sh, podkłady dębowe 18 sh, sosnowe 14 sh.

Do Prestonu o 5—10 sh więcej aniżeli do Liverpoolu.

Do Amsterdamu: deski i bale miękkie 28—29 sh, kantówka 8/5—9 sh, kopalniaki 32 sh, twarde drzewo tarte 20% więcej aniżeli miękkie, twarde drzewo okrągłe około 14 sh, podkłady 9—10/5 sh.

Do Antwerpji nieco więcej niż do Amsterdamu.

Do Havre: bale i deski miękkie 33—34 sh, twarde 20% więcej, nieobrzynane twarde 40% więcej za standard, kopalniaki 34 sh, podkłady twarde 12/6 sh, miękkie 10 sh za load.

Frachty z Królewca są o średnio 10% wyższe niż wyżej podane, z Szczecina 5—10% niższe, z Hamburga 20—30% niższe. Materiał tarty poniżej 1" jest co do frachtów o 10% droższy.

Najnowsze zdobycze techniki w dziedzinie produkcji terpentyny i węgla drzewnego.*)

„Powyższy temat często już był poruszany na łamach „Holzmarku“, a zagadnienie to jest tak gospodarczo ważnem, że wychodzi daleko poza granice gospodarki drzewnej i leśnej. Niemcy są tak ubogie, że wszystkie dążenia powinny iść w tym kierunku, aby bilans handlowy poprawić, gdyż każdy plus w niepotrzebnym przywozie równa się stracie narodowego bogactwa, na co dziś, mniej niż kiedy indziej, możemy sobie pozwolić. Smutnem i tak zjawiskiem jest, że zbędny przywóz z zagranicy jest u nas tak wielki, przyczem co miesiąc wydaje się niepotrzebnie setki milionów na rzeczy luksusowe, jak np. zagraniczne wina, na które wydane pieniądze giną dla bogactwa kraju. Zupełne zamknięcie przywozu jest w tym wypadku niemożliwe, własna dyscyplina jednostek powinna przestrzegać, by unikać konsumpcji zagranicznych towarów, które nie są niezbędne w kraju. Dyscypliny tej jednak brakuje w naszym społeczeństwie, co nietylko

*) Pod powyższym tytułem podaje redakcja „Holzmarktu“ w nr. 91/92 z 18/19 kwietnia br. artykuł H. Wolltzer'a, który tak ze względu na treść, jak i ze względu na wstęp redakcji zasługuje na poświęcenie mu bliższej uwagi. Słowa redakcji, choć omawiające stosunki niemieckie, dadzą się z równym powodzeniem zastosować i do nas, dlatego też podajemy przekład powyższego artykułu w całej rozciągłości.

jest godnym pożałowania i napiętnowania, lecz wskazuje na brak zrozumienia położenia gospodarczego kraju.

Między innymi import nasz obejmuje wiele rozmaitych produktów, które otrzymujemy z drzewa, jak np. terpentyna i inne. W przeciwstawieniu temu można przytoczyć coroczne straty, idące w miliony, jakie ponosi las w postaci dających na marne pieńków i innych odpadków. Wyzyskać te wartości powinno być zadaniem miarodajnych czynników i dlatego pozwalamy sobie w tym miejscu zwrócić się z apelem do zarządów lasów państwowych..... i zwrócić ich uwagę na poniższe wywody. Nie jesteśmy naturalnie w stanie stwierdzić przy „zielonym stole“ wartości danych, jakie przytacza autor. Powinno być jednak w tym wypadku obowiązkiem zarządu lasów państwowych, który powinien stać na straży życia gospodarczego całego kraju, zbadać powyższą sprawę, tembardziej, że, jak to wynika z artykułu, stoi do dyspozycji odpowiednie urządzenie, tak że przedsięwzięte badania nie pociągną za sobą wielkich kosztów i znacznej straty czasu. O ileby urządzenie wspomniane okazało się rzeczywiście dobrem lub też wymagało tylko pewnych ulepszeń, powinna administracja lasów państwowych udzielić nawet ewentualnego poparcia materialnego, aby można było wykorzystać te bogactwa, jakie znajdują się w lesie w formie pieńków i innych odpadków, co leży nie tylko w interesie gospodarki leśnej, lecz również w interesie ogólnogospodarczym całego kraju.

Przyznajemy tutaj, że destylacja drewna i zużytkowanie pniaków lub tp. w lesie było przyczyną róż-

nych zawodów; niejedni przedsiębiorcy ze znacznym optymizmem stwierdzali już niejednokrotnie, że znaleźli rozwiązanie powyższego problemu, jednak nie przesadzimy zupełnie, jeśli twierdzimy, że prawie wszyscy z nich doznali niepowodzeń. W każdym jednak razie jesteśmy przekonani, że przyczyną tych niepowodzeń była niedoskonałość techniczna, a nie zasadnicza niemożliwość gospodarczego zużytkowania odpadków w gospodarstwie leśnym. Porównajmy tylko gospodarkę francuską, gdzie wszystkie odpadki drzewne zostają przerobione na węgiel drzewny, stanowiący artykuł handlowy codziennej potrzeby w każdym prawie gospodarstwie domowym, dła czegożby zatem nie można tego i w Niemczech osiągnąć. Jeszcze bardziej ważne są produkty uboczne, jak terpentyna, oleje smołowe, dziegieć i t. p., które w olbrzymich ilościach przywozi się corocznie z zagranicy, i które N. B. wymagają jeszcze dalszej przeróbki przygotowawczej, co do której rozmiarów nie zdajemy sobie obecnie wcale sprawy. Wydaje się mocno prawdopodobnym, że w wymienionych produktach, podobnie jak i w smole z węgla kamiennego, na której oparty jest olbrzymi niemiecki przemysł fabrykacji farb anilinowych oraz niezliczonych medycznych preparatów leczniczych, znajdują się różne inne drogocenne substancje dotychczas nieznanne i niewyzyskane.

Staraliśmy się już nieraz na łamach naszego pisma wpoić hasło, że obowiązkiem każdego drzewiarza i gospodarza leśnego powinna być codzienna propaganda, poświęcona należytemu wyzyskaniu i zużytko-

ZBIGNIEW HRYNIEWIECKI.

Zwyczaje handlowe w handlu drzewem.

(Ciąg dalszy).

15.

Według miejscowego zwyczaju handlowego jest przyjętem, że przy przewozie okrętowym winien właściciel okrętu, który podjął się przewozu drewna sągowego, wyładować takowe i ułożyć w stosy w odległości 30 metrów od górnej szkarpy obrzeżenia, nie przekraczając jednak drogi publicznej, i dopiero w ten sposób ułożone przekazać odbiorcy.

O. 49 T. IV. — S. 47 — 3. listopada 1890.

16.

Według miejscowego zwyczaju handlowego jest obowiązany prowadzący statek ułożyć prawidłowo drewno opałowe na oznaczonym przez odbiorcę miejscu wyładowania wzgl. placu składowym, o ile to nie stoi w sprzeczności z miejscowymi przepisami policyjnymi; miejsce to wzgl. plac nie powinno być dalej oddalone od miejsca postoju okrętu wzgl. statku, niż by to bez kosztów i straty czasu umożliwiło prowadzącemu okręt osobiste dozоровanie zwożących.

O 48. T. V. — S. 115 B. — 10. lipca 1891.

17.

Nie istnieje zwyczaj handlowy, w myśl którego, sprzedający powinien dbać o to, aby sprzedane przez niego drewno było przez prowadzącego statek złożone zupełnie prawidłowo w miejscu wskazanym przez kupującego. Sprzedający zadość uczyni swoim obowiązkiem, jeżeli przekaze sprzedane drewno prowadzącemu statek do przewozu na warunkach praktykowanych w komunikacji z Berlinem. W myśl tych warunków jest obowiązany prowadzący statek złożyć drewno na miejscu wskazanym mu przez odbiorcę w stosy do wysokości 4 metrów.

O. 128. — S. 92 — 21. stycznia 1897.

18.

W berlińskim i przedmiejskim handlu drzewem istnieje ogólnie przyjęty zwyczaj handlowy i przewo-

zowy (przewóz okręt), że przy wyładowywaniu ładunku desek (nawet i wtenczas, gdy w dowodzie załadowania nie znajduje się wzmianka o tem) należy się pomoc tragarzom ze strony załogi statku w tej mierze, by poszczególne „brzemiona“ (ładunki) były prawidłowo i poręcznie ułożone. Pomocy tej udziela zazwyczaj prowadzący statek i jego bootsman. Również i przy podnoszeniu i zarzucaniu desek na ramiona tragarzy powinien pomóc bootsman w razie potrzeby.

9. 48. T. VI. — S. 57 — 11 stycznia 1905

podobne orzeczenie — S. 79 — 27. października 1905

i uzupełnienie — S. 163 — 1. września 1906.

19.

Na podstawie dowodu załadowania, podobnego jak dowód z dnia 14 czerwca 1906, jest w myśl istniejących zwyczajów handlowych przy przewozie drewna prowadzący statek zobowiązany zgłosić się u adresata, skoro przybędzie do „Plötzensee Schleuse“ nawet przy częściowych ładunkach*). Nie posiada przytem wielkiego znaczenia, czy ładunek częściowy adresata jest pierwszym czy drugim, i w jakim czasie dowiedział się odbiorca o przyjęciu przez prowadzącego statek nowego ładunku poza wpięciem mu oddanym.

Właściciel takiego dowodu załadowania ma prawo żądać od prowadzącego statek, by ten oczekiwał u zastawy (Schleuse) dwa dni w celu otrzymania polecenia wyładowania tylko wtedy, jeżeli przy zgłoszeniu się prowadzącego statek wyraźnie zaznaczył, że musi zająć on dwa dni na zlecenie wyładowania. W praktyce jednak prawo to odbiorcy jest wykonalne jedynie przy ładunku częściowym powyżej przytoczonym.**). Albowiem jeżeli prowadzący statek, na podstawie otrzymanego od adresata zlecenia wyładowania opuścił już „zastawę“ i wyładował na wskazanym mu miejscu odnośną część ładunku, nie można od niego wymagać ani

*) Porównaj zwyczaje handlowe w handlu drzewem § 5 w Nr. 54 Rynku Drzewnego.

**). Rozchodzi się w tym wypadku o ładunek częściowy, wynikający z dowodu załadowania, wystawionego 14. czerwca 1906, którego treść przekładającemu nie jest znana.

waniu drewna. Drewno bowiem jest tak szlachetnym produktem, że mogłoby i powinno znaleźć daleko szersze zastosowanie, niż dotychczas, a zwłaszcza winno poświęcić się baczniejszą niż dotychczas uwagę należytą w wyszukaniu odpadków, których wartość, sięgająca milionów, idzie corocznie na marne. Rozumie się samo przez się, że nie możemy i nie jesteśmy do tego powołani, by znaleźć odpowiedni sposób rozwiązania powyższego problemu, a ograniczyć się tylko musimy do agitacji w tym względzie. Poruszeniem zagadnieniem powinien zainteresować się ogół, a także i zarządy lasów państwowych, jak też prywatni gospodarze leśni, którzy winni współdziałać w wysiłkach ogółu, a nie oczekiwać możności przyjscia do gotowego. Nie wolno nam zaprzepaszczać bogactw znajdujących się w kraju, lecz dążyć powinniśmy jaknajusilniej do należytego ich wyzyskania i to w jaknajbardziej doskonały sposób. Uracjonalnienie, o którym na każdym kroku słyszy się, mówi i pisze, czyż nie powinno w pierwszym rzędzie obejmować należytego wyzyskania wzgl. zużycie bogactw naturalnych kraju; gdy tymczasem drewno i jego należyte spieniężenie aż do najdrobniejszego kawałeczka są dotychczas przez praktykę i naukę w niesłychany sposób zaniedbywane, między innymi szczególnie i z tego powodu, że gospodarka leśna i drzewna nigdy nie może zdobyć się na to, by stawić do dyspozycji odpowiednie kredyty i udzielić poparcia w tym względzie. Nie są to zupełnie słowa pущzone na wiatr, lecz ciężki zarzut, skierowany pod adresem zarządów lasów i przedstawicieli przemysłu i handlu

drzewnego. Porównajmy np. przemysł węglowy, który napewno nie rozwinąłby się do tych rozmiarów, gdyby przed laty nie zrozumiano, że pieniądze wydane na badania i doświadczenia naukowe nie pójdą na marne, i opłacą się z czasem stokrotnie. Ze tak jest w rzeczywistości, widzimy na pierwszy rzut oka, jeżeli spojrzymy na cały olbrzymi przemysł, oparty na przemyśle węglowym, a niejednokrotnie znacznie większy od tego ostatniego“.

(Dokończenie nastąpi).

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Pelpin D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 9. maja 1927 r.

Grab	szczapy opałowe	za mp.	10.73	zł
Brzoza	V kl.	za m ³	23.33	„
Olsza	wałki opałowe	za mp.	10.00	„
Osika	szczapy opałowe	„	6.00	„
Sosna	II kl.	za m ³	40.37	„
„	III „	„	36.21	„
„	IV „	„	31.44	„
„	szczapy opałowe	za mp.	9.36	„
„	wałki opałowe	„	7.40	„
Świerk	IV kl.	za m ³	20.06	„
„	szczapy opałowe	za mp.	8.00	„
„	wałki opałowe	„	6.03	„

tego, by z pozostałą częścią ładunku powrócił zpowrotem na „Plötzensee Schleuse“, w celu odczekania nowych dwóch dni na wydanie zlecenia wyładowania dalszego ładunku częściowego, ani też nie może prowadzący statek postawić w obrębie Berlina swego statku na kotwicy w przeciągu przewidzianych dwóch dni. Policja bowiem rzeczna, która od każdego przejeżdżającego przez Berlin statku wymaga przedstawienia albo tak zwanego dowodu „przechodniego“^{*)}, albo też polecenia wyładowania, w razie braku takowych każe natychmiast Berlin opuścić. Dlatego też odbiorca ładunku częściowego, znajdującego się na spodzie, nie może wymagać od prowadzącego statek, aby ten wypełniając postanowienie klauzuli zawartej dowodzie załadowania, oczekiwał dwa dni na wydanie mu zlecenia wyładowania, za wyjątkiem wypadku, że odnośny spodni ładunek częściowy stanowi ładunek główny, któremu należy się w tym wypadku pierwszeństwo. Właśnie dlatego też jest b. ważnym, aby prowadzący statek zgłosił się natychmiast po przybyciu do „Plötzensee Schleuse“ u odbiorcy spodniego ładunku częściowego, aby ten, nie mogąc kazać czekać prowadzącemu statek na wydanie zlecenia wyładowania, miał do dyspozycji czas od zgłoszenia się u niego prowadzącego statek, do chwili możliwości wyładowania spodniego ładunku, w celu przygotowania się do odbioru swego ładunku.

Jeżeli prowadzący statek zgłosił się u póżwanego dn. 26 czerwca i ten wydał mu natychmiast zlecenie wyładowania na „Flora“, wtedy samo przez się przesunął się termin wyładowania na 26 czerwca, w tem przypuszczeniu, że skarżący przybył do „Flora“ 26 czerwca i tego samego dnia zgłosił gotowość do wyładowania. Co zaś do zwłoki w wyładowaniu, jaka miała miejsce w powyższym wypadku, z powodu przepełnienia placu składowego na „Flora“, to z łatwością dałoby się jej uniknąć, gdyby prowadzący statek zgłosił się był odpowiednio do umowy, natychmiast po przybyciu do

„Plötzensee Schleuse“, a nie dopiero po wyładowaniu wierzchnich ładunków częściowych. Strona pozwana miałaby wtedy czas i możliwość usunąć istniejące przeszkody do natychmiastowego wyładowania.

O. 48, T. VI — S. 184 — 30 listopada 1906.

D. Badanie towaru i reklamacja wad.

20.

Zastosowany przez kr. nadleśniczego z X. sposób wypośredkowania ilości metrów przestrzennych sprzedanych przez państwo kopalniaków, w długościach poszczególnych sztuk, dłuższych niż 1 m.^{*)}, jest w handlu drzewem ogólnie przyjęty. O ile kupujący kwestionuje, w ten sposób wypośredkowaną liczbę metrów przestrzennych, twierdząc, że faktycznie dostarczona ilość mp. obliczona na podstawie miąższości w stosunku 7:10 była mniejszą od podanej przez nadleśnictwo; myli się już choćby pod tym względem, że przy drewnie kopalnianem stosunek m³ do mp. nie wynosi 7:10 i nie jest ogólnie przyjęty za miarodajny. Przy drewnie kopalnianem stosunek masy objętości jest znacznie większy i podlegający znacznym odchyleniom zależnie od wymiarów i wzrostu, jak też od pomiaru z korą lub bez, tak że niema wcale należytego uzasadnienia twierdzić na podstawie rachunku odnośnego kupca, że obliczenie nadleśniczego było fałszywe.

O. 28, T. — S. 344. 6 sierpnia 1904.

(Ciąg dalszy nastąpi).

*) Ponieważ odnośne drewno kopalniane składało się z kopalniaków dłuższych od 1 m., nie można było ułożyć je w stosy wysokości i szerokości 1 m. Ułożono je zatem w stosy szerokości 1 m. w długościach w jakich miały być dostateczne, tj. około 1,85 m. i 2,18 m. Następnie obliczano do jakiej wysokości należy stos ustawić, aby posiadał zawartość 1 mp i w ten sposób ustawiono 20 próbnich metów przestrzennych. Następnie na podstawie tych próbnich stosów obliczono ile przeciętnie wypadła kopalniaków na 1 mp. i tę przeciętną przyjęto jako miarodajną.

Ustalwszy w ten sposób ilość sztuk przypadających na 1 mp. w danym sortymencie, ustawiono w interesie firm handlujących kopalniakami, wszystkie kopalniaki w stosy warstwami na krzyż, przyczem ilość sztuk w każdym stosie odpowiadała ilości przypadającej na 1 mp. w danym sortymencie.

*) Dowodu z którego wynika, że statek przez Berlin jedynie przepływa.

Nadleśnictwo Państwowe Leśno D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 9. maja 1927 r.

Dąb	V kl.	za m ³	67.39	zł
Brzoza	walki opałowe	za mp.	7.50	"
Jesion	walki opałowe	"	7.17	"
Sosna	III kl.	za m ³	28.47	"
"	IV "	"	21.97	"
"	walki opałowe	za mp.	6.50	"
Świerk	III kl.	za m ³	22.94	"
"	IV "	"	18.23	"
"	żerdzie I kl.	za szt.	4.51	"
"	walki opałowe	za mp.	4.50	"

Nadleśnictwo Państwowe Czeszewo D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 12. maja 1927 r.

Dąb	IV kl.	za m ³	85.93	zł
"	V "	"	103.94	"
Brzoza	IV "	"	89.90	"
"	V "	"	62.61	"
"	szczapy opałowe	za mp.	12.50	"
Olsza	walki użytkowe	"	12.50	"
"	szczapy opałowe	"	11.60	"
Osika	szczapy opałowe	"	7.00	"
"	† szczapy opałowe	"	5.00	"
Sosna	I kl.	za m ³	47.18	"
"	II "	"	46.12	"
"	III "	"	42.89	"
"	IV "	"	42.33	"
"	szczapy opałowe	za mp.	11.88	"
"	walki opałowe	"	9.67	"
"	† IV kl.	za m ³	29.81	"

Nadleśnictwo Państwowe Chylonja D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 12. maja 1927 r.

Dąb	szczapy użytkowe	za mp.	15.67	zł
"	walki użytkowe	"	9.93	"
"	szczapy opałowe	"	8.20	"
"	walki opałowe	"	6.14	"
Buk	szczapy opałowe	"	9.13	"
"	walki opałowe	"	7.53	"
Sosna	II kl.	za m ³	44.44	"
"	szczapy opałowe	za mp.	7.79	"
"	walki opałowe	"	5.27	"

Leśnictwo rewirowe Dwukoły D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 13. maja 1927 r.

Dąb	II kl.	za m ³	41.46	zł
"	III "	"	48.04	"
"	IV "	"	29.60	"
Sosna	I "	"	34.49	"
"	II "	"	34.32	"
"	III "	"	29.39	"
"	IV "	"	21.77	"
"	żerdzie I kl.	za szt.	4.34	"
Świerk	III kl.	za m ³	19.84	"
"	IV "	"	28.00	"

Nadleśnictwo Państwowe Jamy D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 13. maja 1927 r.

Dąb	szczapy opałowe	za mp.	12.02	zł
Buk	szczapy opałowe	"	12.00	"
Grab	V kl.	za m ³	25.39	"
"	szczapy użytkowe II kl.	za mp.	18.00	"
"	szczapy opałowe	"	12.00	"
"	walki opałowe	"	10.08	"
Brzoza	szczapy opałowe	"	12.00	"
Sosna	I kl.	za m ³	35.20	"
"	II "	"	32.21	"
"	III "	"	28.16	"
"	drugi I kl.	za szt.	4.00	"
Świerk	I kl.	za m ³	25.08	"
"	III "	"	18.39	"
"	IV "	"	17.94	"
Lipa	IV "	"	20.00	"

Nadleśnictwo Państwowe Twaroźnica D. L. P. Bydgoszcz.
Licytacja w dniu 13. maja 1927 r.

Sosna	II kl.	za m ³	22.00	zł
"	III "	"	16.00	"
"	IV "	"	13.00	"
"	szczapy opałowe	za mp.	4.70	"
"	walki opałowe	"	3.90	"

LUBLIN, 18. 5. Na rynku materiałów drzewnych daje się zauważyć popyt ze strony eksporterów na wywóz do Gdańska i Anglii, szczególnie planki 9/11 cal. Ceny loco wagon stacja załad.: planki (gaterfalende) Ł. 8.10—9.10 za standart zależnie od wymiaru, podkłady sosnowe dol. am. 0.63—0.65, bez rabatu na 15/25, dębowe dol. am. 1 fryzy mieszane 50 proc. I—50 proc. II—gat. od 5—12 szerok. dol. am. 22—23, deski stolarskie sosn. Ł. 3, bindry dol. am. 10.50—11, za kopc. plan, sosn. sh. 2.8—2.10, slepery sh. 5.10, deski sosn. obrzynane 3/4 cal. zł. 70—75, od 1 1/2 wzwyż zł. 85—90, kantówka ciosana zł. 58—65, deski heblowane zł. 90—100, stolarka odziomkowa zł. 110—115, środkowa zł. 80—90, podkłady kolejowe sosn. I klasy zł. 5.25,—dębowe I klasy zł. 8.65 za sztukę, kopalniaki dol. am. 2.20—2.75 zależnie od odległości do kopalni. Tendencja dla grubego materiału mocna, reszta zaś utrzymana. (A. W.)

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 18. 5. 1927 r., na żyto: 50.75 — 51.75 zł.

Notowania dewiz z dnia 19. maja 1927 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,77	47,25	43,50	—	—	—	—	79,69
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	5 1/2	100.88	100 Gd. gld.	—	—	81,83	—	—	—	—	—	—
Berlin	5	123.45	100 R. M.	—	122,603	—	20,48 5/8	23,69 1/2	605,25	—	123,22 1/2	168,19
Belgia	5 1/2	100	100 fr. belg.	—	—	58,555	34,96 7/8	13,89 1/2	354,50	—	72,23 3/4	98,52
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,493	820	—	15,30	—	—	4,23
Budapeszt	6	105.01	100000 k. w.	—	—	73,49	27,85	—	—	—	90,60	123,77
Holandja	3 1/2	208.31	100 gld. hol.	357,95	—	168,74	12,13 9/16	40,01 1/8	1022,50	—	208,02 1/2	283,95
Kopenhaga	5	138.88	100 k. d.	—	—	112,47	18,20 1/4	26,67 1/2	—	—	138,70	189,45
Londyn	4 1/2	25.22	1 funt ster.	43,42	25,07	20,467	—	4,85 15/16	124,02	—	25,24 1/8	34,46 1/4
Nowy Jork	4	5.18	1 dolar	8,93	—	4,216	4,85 15/16	—	25,54 3/4	—	5,20	709,60
Paryż	5	100	100 fr. franc.	35,01	—	16,505	124,02	3,91 8/8	—	—	20,35	27,76 1/2
Praga	5	105.01	100 k. czesk.	26,50	—	12,491	163,81	—	57,70	—	15,40	21,01 1/8
Rzym	7	100	100 l.	48,75	—	22,94	89,22	5,47	138,75	—	28,27 1/2	38,65
Szwajcaria	3 1/2	100	100 fr. szwajc.	172,01	—	81,075	25,24	19,23 1/2	491,25	—	—	136,43
Sztokholm	4	138.88	100 k. szw.	—	—	112,77	18,15	26,73	683,00	—	139,05	189,70
Wiedeń	6	105.01	100 szyling	125,80	—	59,30	34,50	—	—	—	73,17 1/2	—

Sikawki do skrapiania kultur

przyjmujemy już do reparacji i prosimy o jaknajwcześniejszą przesyłkę

Składnica Narzędzi Leśnych RYNKU DRZEWNEGO Poznań, Wielkie Garbary Nr. 20.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Podatki drogowe.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych okólnikiem z dnia 8. kwietnia 1927 r. N. S. F. 1953/22 zezwoliło pp. Wojewodom na podwyższanie ustalonej w okólniku z dnia 19/II b. r. N. S. F. N. 842/27 normy maksymalnej obciążenia gruntów opłatami drogowymi w wyjątkowych wypadkach z 75% na 100% zasadniczego podatku gruntowego. Podwyższenie normy może mieć miejsce jedynie wówczas, gdy potrzeby drogowe bezwzględnie tego wymagają, a obciążenie takie nie nadwyręży zdolności płatniczej rolników.

Rozporządzenie powyższe odnosi się wprawdzie do obciążenia gruntów włościańskich, ma jednak jednocześnie też i znaczenie dla przemysłu drzewnego. Właśnie opłaty drogowe były jeszcze nie tak długo przyczyną poważnych narzekania sfer zainteresowanych i należało się spodziewać, że zostaną niższe a jednocześnie też i jasno określone. Niestety pozostawia okólnik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych szerokie pole interpretacji wysokości podatku drogowego, co całkiem się nie przyczynia do wyjaśnienia sytuacji niekiedy nawet bardzo niejasnej.

Jak wiadomo, swego czasu poruszona została sprawa opłat drogowych na Zjeździe Warszawskim z tem, że Rada Naczelna domagała się ich unormowania a jednocześnie też i zmniejszenia. Tymczasem Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydaje powyższe zarządzenie, stojące w sprzeczności z żądaniami naszego gospodarstwa drzewnego. Mamy więc zamiast zmniejszenia opłat drogowych ich podniesienie. Wiadomo bowiem, jak nasze ciała samorządowe pojmują tę kwestję, która niekiedy jest wprost zagrożeniem zwózki drewna z lasów właśnie wskutek niewłaściwego ustalenia opłat drogowych. Jak się dowiadujemy, cały szereg firm drzewnych otrzymał zawiązanie do zapłacenia opłat drogowych, które jeszcze zawsze są za wysokie.

Zabawa majowa Koła Wolsztyn.

Związek Zawod. Leśników Rzpl. Polskiej „Koło Wolsztyn” urzędująca dnia 22. maja 1927 na wyspie Konwalji w leśnictwie Przemęt w państwowym nadleśnictwie Mochy publiczną zabawą majową, wiele niespodzianek połączonych z zabawą taneczną. Czysty dochód przeznaczony na L. O. P. P. oraz na fundusz wdów i sierot po leśnikach. Wstęp dla dorosłych 1,50, dla PT członków Towarzystw 0,75 zł. Początek zabawy o godz. 2-iej po połudn. Z Wolsztyna kursować będą co godzinę autobus, począwszy od godz. 10-tej rano z Placu Kościuszki do leśnictwa Przemęt. Wrazie niepogody zabawa odbędzie się w czwartek dnia 26. bm.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

Termin	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	Długość	Kopalniaki i inne użytkowe	Drewno opałowe	Bliższe szczegółowy		Rodz. sprz.	U w a g i	
							W. D.	egło- sze- nie			
dnia	godz.		klasa	sztuk	m ³	m ³	mp.	Nr.			
23. V. 27.	1100 Państw. Nadl. Mirachowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna buk dąb brzoza	I-IV	694	1211,94					
							788,- 377,- 121,-	55 735	S		
24. V. 27.	1130 Państw. Nadl. Sieraków (kancelarja)	d. - poz.	sosna	II-IV	896	571,04					
	1200 D. L. P. Siedlce (kancelarja)	d. - siedl.						51 696	S	na materiały tarte, drewno użytk., pap. i drewno opał.	
	1200 Państw. N. Osiek Wielki (kancelarja)	d. - bydgoska		I-IV	3856	2679,18	2224,45	55 731	S		
25. V. 27.	1200 P. N. Owczarnia (hot. Kaszubski Dwór, Kartuzy)	d. - toruńska	dąb buk brzoza sosna	IV-V IV-V IV-V I-IV		22,- 39,- 14,- 170,-		55 733	L		
27. V. 27.	900 P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska						48 657	L	na drewno użytk. i opa	
28. V. 27.	1100 Państw. Nadl. Twaroznica (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	2407	1378,40		56 743	S		
	1100 Państw. Nadl. Szarlata (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	5305	5422,02	218,61	57 746	S		
	1130 Państw. Nadl. Szarlata (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	1326	1002,12	37,91	57 747	S		
	1200 Państw. N. Drewniaczki (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-III			3052,39	57 748	S		
30. V. 27.	1100 Państw. N. Przewodnik (kancelarja)	d. - bydgoska		I-IV	2593	2795,22	1260,48	57 745	S		
	1130 Państw. Nadl. Sieraków (kancelarja)	d. - poz.						57200,-	55 734	S	na samowyrób suchych drzewostanów posówko- wych o przypuszczalnej masie.
	1200 Państw. Nadl. Rytel (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	560	321,01		56 739	S		
31. V. 27.	1200 D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	sosna dąb jodła świerk			5748,- 267,49 149,70		53 711	S		
2. VI. 27.	1130 Państw. Nadl. Sieraków (kancelarja)	d. - poz.					31786	57 752	S	(gałęzie II kl.)	
9. VI. 27.	900 P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska						48 657	L	na drewno użytk. i opa.	
24. VI. 27.	900 P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska						48 657	L	na drewno użytk. i opa.	
12. VII. 27.	900 P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska						48 657	L	na drewno użytk. i opa.	
28. VIII. 27.	900 P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska						48 657	L	na drewno użytk. i opa.	

DRZEWO CELULOZOWE

(sosnowe i świerkowe)

KUPUJE STAŁE 736

i prosi o wyczerpujące oferty

T. H. WOJATZEK — BIURO ZAKUPU DRZEWA

KATOWICE, ul. Zielona 22 — Górny Śląsk — Tel. 745.

Przedsiębiorstwo drzewne

od 40 lat zaprowadzone w Wielkopolsce

nawiąże stosunki handlowe z większym tartakiem,

lub firmą drzewną. Ewentualnie przyjmie jako udziałowca, lub reprezentację na miejscu. Zgłoszenia pod E. R. do adm. „Rynek Drzewny”. 750

Poznańska Spółka Drzewna T. A.

Poznań, św. Marcin 52/53

poleca wszelkie gatunki materiałów
stolarskich, budowlanych i kantówki

ze swoich składnic

w Poznaniu, ul. Głogowska 109/110, Gnieźnie, Inowrocławiu,
Rawiczu, Środzie, Kruszwicy, Wrześni, Swarzędzu, Powidzu,
Gądkach i Nowejwsi pod Strzelnem. 1**Submisja.**W majątności Sławno powiat Czarnków jest na sprzedaż
2534,70 m³ budulcu sosnowego zimowego cięcia (sówkowego)
i to: 182,27 m³ II. kl. 1473,24 m³ III. kl. 879,19 m³ IV. kl.Odległość od stacji kolejowej Lubasz pow. Czarnków 6—8 klm.
Drzewo jest wyrobione i może być każdego czasu w lesie
obejrzone za poprzednim zgłoszeniem się w leśnictwie Dulinowo.Piśmienne oferty w zamkniętych kopertach z napisem: „Sub-
misja Sławno” i z podaniem ceny za 1 m³ na każdą klasę lo-
ko las, należy nadesłać do niżej podpisanego Wydziału Leśnictwa
najpóźniej do **30. maja 1927 r.** przedpołudniem godz. 11-tej.Otwarcie ofert nastąpi w biurze naszym godzinę później.
Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zastrzega sobie wła-
ściciel lasu.Oferenci są obowiązani do uznania warunków sprzedaży,
które na życzenie wysyłamy za zwrotem 1,— zł kosztów. 753**Wielkopolska Izba Rolnicza
Wydział Leśnictwa.****SIKAWKI**do skrapiania
kulturma na składzie i przyjmuje do reparacji oraz
dostarcza części rezerwowe

Składnica Narzędzi Leśnych

„Rynku Drzewnego” i „Przeglądu Leśniczego”
Poznań, Wielkie Garbary 20Ze względu na nawal pracy prosimy sikawki przesyłać
do reperacji jaknajwcześniej, ponieważ reparację wykonujemy
kolejno według nadejścia, przeto później nadsyłane mogłyby
niebyć na czas wyreperowane.**KUPIMY****BLOCHY BRZOWE**2, 2,5, 3 i 4" grube, towar
zdrowy i suchy i prosimy
o oferty. 759**KONIECZNY i S-ka, Poznań,
Tama Garbarska 4/5.****Kopalniaki w stemplach**

kupuje stale (2)

A. HEINE, Stiftsplatz 10.**Elektryczna Fabryka Skrzyń****J. BLUMENTHAL i Ska.**

WŁOCŁAWEK

kupi 749

300 m³ szalówek

16, 20 i 23 mm grubości.

Kierownik i zarządca tartakówenergiczny, doświadc. i długoletni
pracownik w dziale drzewnym,
znający najdokładniej rynki kra-
jowe, jak też zagraniczne, dobry
organizator, władający językiem
polskim i niemieckim w słowie
i piśmie, poszukuje posady od
zaraz ewentl. od 1. VI. 27. Po-
ważne referencje i świadectwa
na żądanie. Łask. zgł. do Adm.
Rynku Drzewnego. pod Nr. 741
„Energiczny”.**Abonujcie****RYNEK DRZEWNY****PRZEGLĄD LEŚNICZY****KSIĄŻKOWY**tartacznik, poszukuje posady w
tartaku w składzie drzewa lub
brakarza, obeznany z wszelkie-
mi pracami w tartaku i wyzyska-
niem drzewa okrągłego. Świa-
dectwa dobre. Referencje udzie-
lić mogą firmy w Poznaniu. —
Oferty do „Rynku Drzewnego”
pod Nr. 754.**Narzędzia leśne**Kosztury (lancety) do sadzenia żelazne i z twardego drewna mocno okute krajow. wyrobu, także tutejsz. wyrobu skrzynki
do sadz. nek oraz różnej konstrukcji motyki, oskardy i łopaty do bród i regulówki pod sadzenie, do kopania rowków
na owady i karczowania pni; dalej mamy stałe na składzie plugi leśne i zagłębiacze Eckerta, kultywatory (Waldgruber)
Mehnera, różnej konstrukcji spulchniacze, maszynki do siewu „Senior,” „Leutholda” i „Planet jr.” sikawki „Platza” do
skrapiania upraw włącznie części rezerwowych. Oprócz tego polecamy różne pileczki i nożyce do podkrzesywania drzew,
siekiacze do wycinania krzaków, grabie do uprawy gleby, brony leśne łańcuszkowe, przyrządy do szkółkowania „Hackera”
kielkownicy „Stainera” i „Liberaka.” Różnego rodzaju kłupy (tastry), numeratory oryginalne Göhlera i wyrobu krajowego,
także części rezerwowe oraz farbę i szczoteczki, cechówki do odbiórki drewna, kredę zagraniczną i krajową, metrówki,
taśmy miernicze i do mierzenia drzewa, łapki (zatraski) na drapieżniki, koszyki na jastrzębie oraz różne inne przybory i narzę-
dzia leśne, także siatki druciane do szkólek, upraw i na parkany dostarczamy w najlepszej jakości i po cenach ściśle wyliczonych.

Katalogi wysyłamy na życzenie.

Administracja „Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego”

Składnica narzędzi leśnych.

Poznań, Wielkie Garbary 20 - Telef. 1820.

Przetarg ustny 755

i zapomocą ofert zamkniętych na sprzedaż z Nadleśnictwa Lublin 1458,19 m³ drewna użytkowego dębowego i 1495,22 m³ drewna użytkowego sosnowego oraz 1155 mp. szczap opałowych dębowych dnia 31. maja 1927 r. o godzinie 12-tej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Radomiu oraz Nadleśnictwo Lublin, przy st. kol. Swidnik.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Radomiu.

Sprzedam do natychmiastowej dostawy

50 m³ pp. dębiny przeciętna (/) 20—38 także i około 500 mp. korowanych wałków 10—30 (/) 1 mtr dłg., papierówkę i parę wagonów wałków 1,50 dłg. od 20 (/) wwyż K. STOREK, Wieleń pow. Czarnków (Wlkp.). 758

Otto Koschmieder, Gdańsk

Delbrückallee 6 - Tel. 24908, 24909

Tartaki: Borowy Młyn, stacja Warlubie
Przewodnik, stacja Smętowo

Polecam mój olbrzymi skład tartych materiałów suchych

a mianowicie:

Deski odziemkowe, środkowe i wierzchołkowe 13—100 mm, deski hubiaste, boczne deski bez sęków, splawiane deski wierzchołkowe, deski podłogowe, towar budowlany, szalówkę, deski skrzynkowe. Materiał przeważnie 2—4 letni.

Wysyłki uskutecznią się tylko wagonowo. 349

Poszukuję do stałej dostawy tygodniowo
ca 200 m³ okrągłaków wzgl.
wałków świerk. lub jodłowych

od 14/16 c/m (/) w czubie wwyż w długościach 1,80 m.
i przez 1,80 m. podzielnych zdrowych na deski skrzynkowe.

Oferty franko wagon Poznań - Wschód uprasza 738

MARYAN NAMYSŁ Poznań Skarbowa 3.

Mamy jeszcze na składzie następujące
nasiona leśne

sosna pospolita	jesion pospol.	14,50 kg
w większej ilości	klon	1,65 "
sosna banka w ilości 2,30 kg	jawor	3,60 "
" wejmutka " 1 85 "	lipa	9,70 "
świerk biały " 1,00 "	olcha biała	20,50 "
jodła pospolita " 5,50 "	brzoza	0,80 "
grab w ilości 19,00 "		

Wysyłkę uskuteczniamy odwrotnie, dopóki zapas starczy, na warunkach podanych w naszym wiosennym cenniku, względnie służymy odwrotną odpowiedzią na zapytania dotyczące warunków.

Admin. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
Poznań, Wielkie Garbary 20. - Telef. 1820.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

757

Nadleśnictwo Państwowe Dąbrowa, poczta Jezewo, powiat Świecie

sprzeda przez SUBMISJĘ następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1926/27.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Sztuk	K L A S A				Razem m ³	Odległość od stacji kolejowej	Uwagi
				I	II	III	IV			
A. D Ł U Ż Y C E										
1	Dąbrowa	24a	844	—	21,05	185,65	194,05	400,75	Jezewo	2 klm
2	"	27b ¹ , 36a ¹ , 39b	238	37,85	231,20	41,29	—	310,34	"	2—3 "
3	Czersk	90a ¹ , 229	1289	96,44	394,55	277,49	192,87	961,35	Czersk św.	2—3 "
4	"	233, 238	1273	—	12,21	205,93	302,23	520,37	"	2—4 "
5	"	236, 237	1442	—	4,71	107,62	380,73	493,06	"	2—4 "
6	Kwiatki	98c, 112	1547	6,22	259,38	534,73	222,67	1023,00	Kwiatki	4 "
7	"	99a	1789	24,18	198,15	497,19	327,07	1046,59	"	4 "
8	"	103a, 131b ¹ , 133b ²	761	33,60	326,36	250,23	70,02	680,21	"	2—3 "
9	"	104	1465	34,59	577,33	577,10	95,41	1284,43	"	1 "
10	"	117	1422	190,19	667,18	576,10	43,21	1485,68	"	1 "
11	"	118, 135	632	33,90	241,59	230,32	47,35	553,16	"	1—2 "
12	"	134a	1643	81,35	608,86	653,49	98,59	1442,29	"	1 "
13	Bursztynowo	171b, 182b	324	9,06	56,36	46,53	74,36	186,31	"	6—7 "
14	Borsukowo	144a	1497	116,68	455,48	452,56	170,15	1194,87	"	5 "
15	"	175	1704	594,00	1438,30	335,71	12,92	2380,93	"	6 "
16	"	189b, 191c	1538	8,84	239,65	523,11	220,22	991,82	"	4—5 "
B. K O P A L N I A K I										
17	Taszewo	22b, 23b, 24b, 25a, 29a, 30b	2474	75,50	196,42	118,00	—	389,92	Jezewo	2—3 klm
18	Dąbrowa	24a	3233	343,43	376,10	87,94	—	807,47	"	2 "
19	Kolówka	73, 84a	1837	61,50	104,39	85,92	—	251,81	Czersk św.	4 "
20	Czersk	229, 237, 238	7052	351,83	635,93	227,88	—	1215,64	"	2—4 "
21	Kwiatki	98a, 99a, 112, 131a	2260	224,47	192,61	35,85	—	452,93	Kwiatki	2—4 "
22	Borsukowo	190a, 191e	334	16,16	33,92	7,12	—	57,20	"	6—7 "

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach, z napisem „Submisja“ winny być nadesłane do dnia 30. maja 1927 roku do godz. 12,30 do kancelarii Nadleśnictwa, poczem o godz. 1,30 nastąpi otwarcie ofert w lokalu p. Wasikowskiego w Jezewie. W ofercie należy podać cenę przeciętną za 1 m³ dłużycy wzgl. kopalniaków wszystkich klas każdego losu w złotych i dziesiątych złotych w cyfrach i słowach, wraz z oświadczeniem, że oferentowi znane są warunki sprzedaży drewna w lasach państw. i że poddaje się takowym bez zastrzeżeń. Ubiegający się o kredyt winny to zaznaczyć w ofercie. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnice w masie drewna i za jakość nie odpowiada. Koszta korowania i magazynowania drewna ponosi kupujący. Zetwierdzenie ofert zastrzega się dla Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

OKOROWANE

okorowane
i magazynowane

ŻEGLARZ POLSKI

TYGODNIK

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej
ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb i zadań

ŻEGLUGI POLSKIEJ.

Szósty rok istnienia!

Szósty rok istnienia!

Podróże morskie
i sport wodny.
Kronika portowa.



Kronika światowa
żeglugi i budowy
okrętów.

Prenumerata „Żeglarza Polskiego” wynosi rocznie 8 zł.;
półroczn. 4 zł.; kwartaln. 2 zł., łącznie z miesięcznikiem
„Morze”, ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej,
13,50 zł. rocznie, 7 zł. półrocznie, 3,50 zł. kwartalnie.

Adm. Red. i Adm. : Tczew, ul. Hallera 17. - Konto P. K. O. 170044.

Okazowe numery na żądanie.

Almanach Żeglarza Polskiego 1927-28.

bogato ilustrowana książka podręczna

Cena 4,- zł., dla prenum. rocznych 2,50 zł.

KUPUJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszo-
rzędnej jakości w stanie okrągłym

i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzoza
grab - akację
lipę

brzozę - topolę
osikę - orzech
olchę - gruszę
i wiśnię.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa

PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE.

Nadleśnictwo Państwowe Margonin-Wieś, poczta Margonin

sprzedza przez submisję drewno budulcowe i kopalniane uszkodzone przez sówkę z wyrębów z roku gosp. 1926/27 w następujących losach:

Los	Leśn.	oddział	bud.	kl.	sztk.	m ³	Ogółem	Odległość od stacji Margonin
Los 1.	Leśn. Lipiny,	oddział 10a, 13c, 14, 15, 19a, 22a, 23a, 31, 32, 36, 38, 47b, 48, 49, 50, 52a, 63, 65, 68b, 69a.	bud. II kl.	2 szt.	2,11 m ³			3-5 km.
			bud. III kl.	28	18,01			
			bud. IV kl.	381	123,17		Ogółem 143,17 m ³	
Los 2.	Leśn. Lipiny,	oddział 5, 6, 10a, 12, 13c, 14, 15, 19a, 21, 22a, 23a, 31, 32, 36, 38, 40, 47b, 48, 49, 50, 52a, 61b, 62d, 63, 64b, 65, 68b, 68c, 69a.	kopalniane w dłużycach		7.089 szt.		Ogółem 986,49 m ³	3-5 km.
Los 3.	Leśn. Margonin,	oddział 86, 87, 93, 94, 97, 98, 99a, 99b, 101a, 102b, 108, 110b, 111, 113b, 117, 120, 122b, 125, 130, 132, 133, 135a, 135b, 142, 143, 144.	bud. I kl.	3 szt.	7,25 m ³			2-4 km.
			bud. II kl.	94	121,55			
			bud. IV kl.	919	314,15		Ogółem 693,14 m ³	
Los 4.	Leśn. Margonin,	oddział 85b, 86, 87, 88a, 91, 92, 93, 94, 97, 98, 99a, 99b, 101a, 102b, 104, 108, 110a, 110b, 111, 113b, 117, 119, 120, 122b, 125, 130, 132, 133, 135a, 135b, 142, 143, 144.	kopalniane w dłużycach		8.242 szt.		Ogółem 1.032,23 m ³	2-4 km.
Los 5.	Leśn. Weśrednik,	oddział 70a, 70b, 71, 72, 73b, 73c, 74b, 75a, 75b, 76a, 76c, 77a, 78, 79b, 80, 82a, 147a, 147b, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 157, 162d, 163a, 166.	bud. II kl.	1 szt.	1,06 m ³			4-6 km.
			bud. III kl.	139	87,10			
			bud. IV kl.	1.567	484,90		Ogółem 573,06 m ³	
Los 6.	Leśn. Weśrednik,	oddział 70a, 70b, 71, 72, 73b, 73c, 74b, 75a, 75b, 76a, 76c, 77a, 78, 79b, 80, 82a, 147a, 147b, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 157, 158b, 160a, 162d, 163a, 166	kopalniane w dłużycach		13.885 szt.		Ogółem 1.730,45 m ³	4-6 km.
Los 7.	Leśn. Weśrednik,	oddział 75b drewno z roku 1925/26	bud. II kl.	1 szt.	1,03 m ³			4 km.
			bud. III kl.	7 szt.	4,24 m ³			
			bud. IV kl.	53 szt.	18,60 m ³		Ogółem 23,87 m ³	
Los 8.	Leśn. Margonin, Weśrednik	oddział 114b, 126, 131, 137, 143, 148, 153, 155 drewno z lat 1924/26	drażgi I kl.	569 szt.				3-6 km.
			drażgi II kl.	140 szt.				
			drażgi III kl.	410 szt.			Ogółem 1.119 szt.	

Pismenne oferty w zalakowanych kopertach, należycie ostemplowane i podpisane przez upoważnionego przedstawiciela firmy z napisem „SUBMISJA” należy przesłać pod adresem Państw. Nadleśnictwa Margonin-Wieś p. Margonin do dnia 30. maja 27. godz. 12-tej w poł. Otwarcie ofert nastąpi w biurze leśnym o tejże godz. Oferty winny zawierać słowami i liczbami cenę loco las za 1 m³ każdego losu (przy drągach za 1 szt.) w złotych i dziesiętnych złotego oraz oświadczenie, że oferent przyjmuje bez zastrzeżeń wszelkie warunki sprzedaży, zapłaty i ewentualnego kredytowania, obowiązujące w lasach państwowych. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnicę w masie drewna i za jakość jego nie odpowiada. Koszta korowania i znoszenia ponosi kupujący osobno. Zatwierdzenie kupna zastrzega się dla Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.

Państwowy Nadleśniczy.